
    ESTADO DE SERGIPE          
PREFEITURA MUNICIPAL DEARACAJU

                                               FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU

       PORTARIA Nº 57 /2023
           DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a transformação de cargos em
comissão do Quadro Geral de Pessoal da
Fundação Cultural Cidade de Aracaju.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU –
FUNCAJU, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, XX da Lei n°
4.373 de 02 de maio de 2013; combinado com as disposições do art. 95, incisos I e II, da Lei
Complementar n° 119, de 06 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam transformados os cargos em comissão do Quadro Geral de Pessoal
da Fundação Cultural Cidade de Aracaju – FUNCAJU, na forma indicada no ANEXO
ÚNICO desta portaria;

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Fundação Cultural Cidade de Aracaju, em 18 de setembro de 2023.

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS
Presidente

Rua Prof. José Freitas de Andrade n°3455 / Coroa do Meio
Tel: 3179-3680 – e-mail:funcaju@aracaju.se.gov.br/ CNPJ:19.432.705/0001-06

CEP: 49035-680 Aracaju - Sergipe

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

IA
N

O
 C

O
R

R
E

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
7A

1-
4C

82
-7

7C
8-

6E
D

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
7A

1-
4C

82
-7

7C
8-

6E
D

0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU

PORTARIA Nº 57/2023

ANEXO ÚNICO

TRANSFORMAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO DO QUADRO GERAL DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU –
FUNCAJU

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO
NOVA

Denominação do
cargo Simbolo Qtde

VALOR EM R$ Denominação 
do cargo Simbolo Qtde

VALOR EM R$

Unitário Global Unitário Global

 Coordenador

 Assistente de Presidente

Saldo da Portaria n° 47/2023

CCS-07

CCS-06

1

1

2.782,50

2.226,00

128,55

2.782,50

2.226,00

 Consultor
Administrativo

  CCE-02 1 4.756,41 4.756,41

TOTAL - 1 1.798,55   3.338,95 TOTAL - 1 4.756,41 4.756,41

OBSERVAÇÃO:
Esta transformação resulta em crédito de R$ 380,59 (trezentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos)
Republicado por incorreção na Edição nº 5210 do dia 19 de setembro de 2023.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
C

IA
N

O
 C

O
R

R
E

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ra

ca
ju

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
7A

1-
4C

82
-7

7C
8-

6E
D

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
7A

1-
4C

82
-7

7C
8-

6E
D

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E7A1-4C82-77C8-6ED0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS (CPF 189.XXX.XXX-49) em 17/05/2024 11:49:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/E7A1-4C82-77C8-6ED0


